stito, Dei Famulo Laurentio a Villamagna, sacerdoti professo Ordinis Fra

t rum Minorum, Beato nuncupato, seu super casu excepto a decretis 

sa. me. Urbani Papae VI I I . Is te processus favorabili Iudicis Ordinarii 

sententia exstitit absolutus die quar ta octobris eiusdem anni. Ob ignotas 

rationes, tes tante hodierno Archiepiscopo Lancianensi et Administratore 
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Apostolico perpetuo Ortonensi, huiusmodi Causae prosecutio ad tempus 

incertum fuit remissa. Quum autem postremis hisce temporibus ab ipsius 

Causae postulatore memoratus processus in actis sacrorum r i tuum Con

gregationis exhibitus sit simulque preces porrectae, ut quaestio de casu 

excepto iudicialiter ageretur apud ipsam Sacram Congregationem, servato 

veteris iuris ordine, Summus Pontifex Benedictus XV sa. me., at tent is 

peculiaribus adiunctis et tempore quo processus expletus fuerat, his pre

cibus benigne annuit pro gratia et dispensationem a novissimis decretis 

editis annis 1912-1913, in casu et ad effectum enuntiatum, indulsit. Quibus 

praemissis, Causae prodest aliquid de persona et gestis Servi Dei necnon 

de cultu eidem exhibito breviter innuere. — Villaemagnae, in Aprutio ci

teriori, a parentibus generis nobilitate, pariter ac vi tae integritate con

spicuis Silvestro De Masculis et Pippa d 'Eletto, natus est infans die 15 

maii anni 1476, eique in sacro fonte inditum nomen Aurelius. In Orto-

nensium finibus erat conventus franciscalis Sanctae Mariae de Gratiis 

quem, medio saeculo xv, cives exstruxerunt propter accepta beneficia a 

Fratr ibus Minoribus, potissimum a S. Ioanne a Capistrano, qui pacis se

quester et fulgida Samnitum stella ant iquum et acerbum bellum inter 

cives et urbes Lancianum et Ortonam sua sententia mirifice composuerat. 

Aurelius, christiana religione bonisque moribus praeditus et adolescens, 

illam religiosam domum ingredi s ta tui t suamque mentem aperit patr i , 

qui omnimode filio contradicit, adhibitis quoque probris, iniuriis ac poenis 

ut a proposito suscepto recederei. At tamen iuvenis, patiens et constans, 

terrena despiciens et ad caelestia aspirans, sentiens se veluti a Christo 

Domino vocatum per evangelica dicta: « Si vis perfectus esse, vade, vende 

« quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo: et veni, 

«sequere me» (Matth., X I X , 21), divina ope implorata, cuncta obstacula 

superavit et pa ternum assensum obtinuit. Tunc coenobium illud, de Su

periorum licentia, dimisso una cum saecularibus vestibus nomine Aurelio, 

humiles vestes religiosas induit, assumpto nomine Laurentio. Expleto rite 

tyrocinio, pr imum philosophiae, mox theologiae studia diligenter absolvit. 

Pe r varios ordinationis gradus ascendens, ad sacerdotium evectus, sacrum 

ministerium voce et opere peragendum optimus religiosus, de Superio

rum nu tu et licentia, suscepit, unice intentus gloriae Dei, propriae perfe

ctioni et saluti animarum. Quod munus per to tum vitae spatium exercuit 

oppida et urbes Italiae, et iam praecipuas, peragrando, fama sibi adepta 

insignis theologi, apostolici concionatoris et sancti viri, aucta per virtutes 

orationis, poenitentiae et caritatis, necnon per caeleste prophetiae donum. 

In actis enim processualibus testes et documenta referunt duas praecipue 

prophetias: una fuit cum Dei Famulus , Ortonae e suggestu condonans, 
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praenuntia vit plures adhuc aetate florentes in t ra quindecim dies obituros, 

ex quorum numero ipse foret primus: quod sequens eventus probavit . 

Altera vero " cum-incendium Ortonensis urbis futurum praedixit, prouti 

reapse per Turcarum incursionem in litus Samni tum et ausum paulo post 

eius obitum accidit. Tandem Laurentius, tot post exantlatos labores, i terum 

Ortonam venit anno 1535, ut quadragesimalem praedicationem perageret 

in illa Basilica Cathedrali, sed in cursu concionum obtigit, u t , ipso in sug

gestu gravi morbo correptus et statim, curandae salutis causa, in conven

t u m suburbanum Sanctae Mariae de Gratiis translatus, ibidem post ali

quem mensem piissime obiit die sexta iunii, eodem anno. - Quod at t inet 

ad cultum publicum, ecclesiasticum et perseverantem usque ad haec 

tempora Laurentio praesti tum, t u m populi traditione, t u m authenticis 

documentis, t um scriptoribus fide dignis aliisque argumentis in processu 

informativo et ordinario Curiae Ortonensis relatis, actores causae illum 

comprobare connituntur a tque decretis Urbanianis de casu excepto satis

facere confidunt. Corpus Servi Dei e communi sepulcro in locum separa

tum translatum, post aliquot annos Fratres Minores, relicto conventu et 
ecclesia suburbana S. Mariae de Gratiis in novum conventum et eccle

siam urbanam, eidem titulo S. Mariae de Gratiis dicatam, secum aspor-

tarunt ipsumque ad latus posterius altaris maioris in conspectu chori de

posuerunt, apposita sepulcro inscriptione: «Hac sub arca - c o n d u n t u r -

«intacta s p o l i a - B . Laurentii de Villamagna - nobili genere - Minoritae 

« Presbyteri - eximiae orationis et caritatis - viri - octavo idus I u n i i -

« MDXXXV - in Urbe ista denati ». - Quae cum ita sint, instante Revmo 

P. Antonio Maria Santarelli, Ordinis F ra t rum Minorum postulatore gene

rali, at tentis litteris postulatoriis Illmi et Revmi Domini Archiepiscopi 

seu Ordinarii Lancianen. et Ortonen., una cum canonicis et parochis utrius

que dioeceseos, aliorumque Archiepiscoporum, Episcoporum et Ministri 

Generalis F r a t r u m Minorum, necnon Sodali tatum a Sanctissimo Rosario, 

Beatae Mariae Virginis ad Mves , Sororum a Iesu Infante et fidelium 

Ortonae, ubi Servi Dei corpus asservatur, Emus et Rmus Dominus Car

dinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis 

et huius causae Ponens seu Relator, in Ordinario sacrorum r i tuum Con

gregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas Aedes coacto, sequens 

dubium discutiendum proposuit: An constet de casu excepto a decretis 

sa. me. Urbani Papae VIII in casu et ad effectum, de quo agitur? Et 

Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem 

E m i Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei 

promotore generali, re discussa et perpensa, i ta respondendum censuit: 

Attentis peculiaribus adiunctis, affirmative, seu constare de casu excepto a 
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decretis sa. me. Urbani Papae VIII in casu et ad effectum de quo agitur, 

si Sanctissimo placuerit. Die 20 februarii .1923. 

P a c t a postmodum de bis Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae R i tuum Congregationi Praefectum 

relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem.Sacrae Congregationis r a t um 

habui t et confirmavit, die 28, eisdem mense et anno. 

£g A. CARD. VICO , E p . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 

L. ffî S. 
Alexander Verde, Secretarius. 

III 

ROMANA SEU SUTRIKA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI P. LAURENTII MARIAE A 

S. FRANCISCO XAVERIO, SACERDOTIS PROFESSI E CONGREGATIONE CLE

RICORUM REGULARIUM EXCALCEATORUM SSMAE CRUCIS ET PASSIONIS 

D . N. I. C. 

Inclyta familia religiosa quae a Ssma Cruce et Passione Domini nun

cupatur et suum fundatorem agnoscit et colit sanctum Paulum a Cruce 

ac nuperrime vidit suum alumnum adolescentem clericum Gabrielem a 

Virgine Perdolente gloria et honore sanctorum in Ecclesia Dei coronatum, 

maxime laetatur quoties conspicit et recogitat in sua mystica vinea, a sancto 

insti tutore et cultore benedicta,, novos habilesque cultores et vites fru

ctuosas, quasi fratres et filios sanctorum eorumque vir tu tum imitatores. 

In te r hos recensentur VV. SS. Dei Vincentius Maria Strambi, Episcopus 

Maceraten. et Tolentinas, et Dominicus a Matre Dei, Servi Dei Ioannes 

Bapt is ta a S. Michaele Archangelo et Laurentius a S. Francisco Xaverio, 

omnes tres sacerdotes professi, et Dei Famulus Iacobus a S. Aloisio, laicus 

professus. - Laurentius a S. Francisco Xaverio, de cuius causa Beatifi

cationis et Canonizationis nunc agitur, Romae natus est die 30 octobris 

anni 1782 et postridie baptizatus. Parentes, conditione ac religione conspi

cui, hunc sancti matrimonii fructum omni cura et sollicitudine ad timorem 

et amorem Dei informarunt. Puer et adolescentulus, in scholis ingenio, 

diligentia et studio non minus quam integritate vitae, suavitate indolis et 

v i r tu tum ornamento inter suos condiscipulos praestiti t , eisque carus et 

dilectus aeque ac magistris et propinquis. In ea iuvenili aetate, ad fontes 
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divinae gratiae, Sacramenta nempe Poenitentiae et Eucharistiae, pie ac 

frequenter accedens, dum sibi suique spiritus uti l i tat i ac perfectioni con

sulebat, aequales et inferiores ad easdem salutiferas aquas hauriendas 

exemplo et verbo-afficiebat. Quum vero vanitates, turbationes et pericula 

mundi recogitaret, simulque tranquill i tatem, pacem et spiritualia bona 

status religiosi agnosceret, hanc tut iorem viam ad aeternam beat i ta tem 

assequendam, divino excitatus instinctu, eligere a tque constanter persequi 

constituit in paupere ac poenitente Ins t i tu to religioso. Quare, impetra to 

suorum consensu et Superiorum licentia, vot i compos factus, terrenis 

humanisque oblectamentis ac divitiis valedixit, et Congregationem a Ssma 

Cruce et Passione Christi, die 14 novembris anni 1801, ingressus est et 

religiosas vestes induit. Post annum, tyrocinio summa laude emenso, so

lemnia vota professus est. Philosophicis et theologicis studiis felici suc

cessu absolutis et per singulos Ordinum gradus ad sacerdotium promotus 

eoque insignitus, sacris muneribus et religiosi insti tuti officiis cum dili

gentia et zelo r i te ac recte functus est. Romae rector domus religiosae 

renuntiatus, sibi subiectis praeibat exemplo eosque ad religionem, pietatem 

et disciplinam cum fervore servandam et augendam suavitate et con

stantia excitavit. Frequenter missus ad missiones in civitatibus et oppi

dis et ad Seminaria et ad monasteria, concionibus et confessionibus apo

stolicum ministerium ita exercuit, ut omnes sapientiae luce, v i r tu tum 

odore et caelestibus' benedictionibus recrearet ac perficeret. - Admira

bilis fuit eius caritas in Deum et proximum et peculiaris devotio in Officio 

divino persolvendo et Sacro litando. D u m divini Redemptoris Passionem 

et Deiparae Virginis dolores, ex insti tuto Congregationis, assidue et fru

ctuose meditabatur , peculiari pietatis affectu ferebatur in Iesum Infantem. 

Hanc devotionem, quam ipse Romae, in aetate puerili, a veneratissimo 

Iesu Infantis simulacro Aracaelitano facile hauserat, variis mirisque modis 

in sodales et extraneos, potissimum in pueros et iuvenes utriusque sexus, 

infundere nunquam destitit , Deo cooperante gratiis et vir tutibus. Eundem 

finem habebat epistolis aliisque scriptis, etiam editis, inter quae mentione 

et laude dignum est opus quatuor voluminibus comprehensum, dein unico 

volumine contractum, ut facilius inter fideles diffunderetur, sub titulo: 

V anima innamorata di Gesù Bambino. - U t rumque opus cum suo titulo, 

dum ipsum auctorem Laurent ium exhibet u t i Iesu Infantis apostolum, 

in gra tam simul et iucundam revocat memoriam illum candidum suaviter-

que olentem florem, Carmelitici Ordinis lilium, Venerabilem Dei Famulam 

Theresiam ab Infante Iesu, cuius virtutes heroicae et bina miracula Apo

stolicis decretis nuperrime approbata sunt. - Tandem Dei Famulus , per 

plures annos molestis infirmitatibus vexatus assiduisque ministerii labo-
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ribus fractus, dum Capranicae Sutrinae in domo familiae Porta degeret, 

die 12 iunii anni 1856, Sacro devotissime li tato, horis pomeridianis, repen

tino et lethali morbo correptus, parocho stat im aceito et spiritualia sub

sidia ministrante, piissimam exhalavit animam. Die sequenti eius corpus 

in ecclesiam conlegiatam S. Ioannis delatum fuit, et iusta funebria ibidem 

persoluta sunt, adstantibus frequentissimo clero et populo, viris dignitate 

insignibus et religiosis sodalibus a Passione Domini; qui postea ipsum cor

pus in proprium recessum et ecclesiam S. Angeli prope Forum Cassii (vulgo 

Vetralla) secum adduxerunt ibique in decenti sepulcro condiderunt. - In

terim fama sanctitatis, quam Dei Famulus in vi ta sibi adeptus fuerat, 

post obitum adeo increvit clara, constans et diffusa usque in praesens per

severans, ut super ea acta processualia informativa pluribus in dioece

sibus auctori tate ordinaria inst i tuta fuerint et absoluta ad Sacram E i tuum 

Congregationem transmissa. Quapropter, instante Revmo P. Aegidio a 

Sacris Cordibus, Congregationis Clericorum Regularium Ssmae Crucis et 

Passionis D. N. I. C. postulatore generali, universae suae Familiae reli

giosae vota depromente, at tentisque litteris postulatoriis quorundam Emo

rum S. R. E. Cardinalium, plurium Archiepiscoporum et Episcoporum 

necnon Praepositorum generalium Ordinum seu Congregationum religio

sarum, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Por tuen. 

et Sanctae Rufinae, huius causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum 

r i tuum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanas Aedes coa

dunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: An sit signanda Com

missio introductionis causae in casu et ad effectum, de quo agitur? Et Emi 

ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius 

E m i Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei pro

motore generali, omnibus diligenter expensis, rescribendum censuerunt: 

Signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo 'pla

cuerit. Die 20 februarii 1923. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per in

frascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum relatis, 

Sancti tas Sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii r a tum habens, propria 

manu signare dignata est Commissionem Introductionis causae Beati

ficationis et Canonizationis Servi Dei P. Laurentii a S. Francisco Xaverio, 

sacerdotis professi Congregationis Clericorum regularium Ssmae Crucis 

et Passionis D. N". I. C. Die 28, eisdem mense et anno. 

£8 A. CARD. V I C O , E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 
L. '© S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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IV 

BAIONEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI D E I MICHAELIS GARICOÏTS, 

SACERDOTIS, FUNDATORIS CONGREGATIONIS PRESBYTERORUM A SSMO 

CORDE IESU, VULGO « D E BÉTHARRAM ». 

SUPER DUBIO 

An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agitur? 

Quum aliquot an te annos de venerabilis Servi Dei Michaelis Garicoïts 

disceptaretur virtutibus, quae, t amquam heroica quali tate praeditae et 

exornatae, felic. rec. Benedicti Papae XV edito evulgatoque probatae sunt 

decreto, facile tunc videre fuit, quinam quotque apte fructuoseque ex 

vi ta praefati venerabilis Dei Famuli variisque ab eodem ad exemplum 

gestis adimpletisque muneribus a tque officiis sumere possent imitandum. 

In tegrum quippe eiusdem venerabilis Dei Servi vitae curriculum paucis 

complexus est, illudque vere feliciterque ad vivum expressit Baionensis 

Episcopus, hisce usus verbis*: « Docuit puer innocentiam et orationis stu-

« dium; famulus, cuncta obsequia, quae herorum conciliant benevolen-

« t iam; discipulus parem in pietatis et scientiae acquisitione ardorem; 

« vicarius parochi coadiutor, erga Superiores et senes observantiam, nec 

« non animarum curandarum zelo coniunctam prudentiam; in Seminariis 

« professor et moderator, summam illam ar tem ar t ium clericos in doctr ina 

« sana et in omni opere bono informandi; conscientiarum moderator, 

« multiformem Spiritus Sancti discretionem; in condendo denique et for-

« mando suo Ins t i tu to , vere caelestem sapientiam ad aedificandam evan-

« gelicam turr im supra firmam petram, et do tem boni Pastoris, qui an te 

« oves vadit , et pro ipsis quotidie animam sUam poni t» (Summar. super 

introduci. Caus., pag. 2i). 

Quapropter adeo praeclara quum sint merita, quae de venerabilis Mi

chaelis Garicoïts virtutibus Causa, externo ex cortice humilis quidem atque 

modesta, intus tamen, suis velut inclusa visceribus, gerit, quibusque non 

modice ipsa praestat et excellit, non sine quodam providentis Dei consilio 

contigisse videtur, u t , heroicis super vir tut ibus apostolico promulgato 

decreto, tot i in eo fuerint sollertes actuosique actores, ut alteram, quae 

de miraculis est, quadriennii vix interiecta mora, magno fidentique animo 
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insti tuèrent actionem, eamque temporis spatio biennio paullo maiore ad 

op ta tum perducerent exitum. Binas namque, sororis nimirum Mariae 

Theodard et puellae Mariae Labedais sanationes, de quibus in praesen

t iarum agitur, veri nominis prodigio esse adsignandas, ideo prudens quisque 

accuratus veritatis quaesitor, aequusque veritatis aestimator agnoscere 

et compertum habere potuit , quippe da tum sibi fuit necessaria adinvenire 

elementa, quibus praedictas sanationes duas, prout ipsae in iudicialibus 

descriptae sunt tabulis, naturae superasse leges, certum efficitur a tque 

manifestum. Pevera , ex actis et probatis hoc constitit primo, quod sci

licet utroque in casu de materiali quadam actum fuerit humani corporis 

laesione; i tem istud constitit secundo, quod videlicet peculiaris haec hu

mani corporis pars, quae materialiter laesam aeque se habere illuc usque 

perrexerat, post exoratum tamen venerabilis Michaelis Garicoïts patro

cinium, subito pleneque ad prist inam suam reversa sit physiologicam 

perfectionem. Quibus i taque duobus positis et probatis, planum fit a tque 

perspicuum, inter s ta tum, qui praecesserat, materialis cuiusdam exstantis 

et permanentis laesionis, seu aegritudinis, et s ta tum alterum, qui proxime 

est subsecutus, integrae sanitatis, naturalem nullam dari excogitarique 

posse causam, quae, sin adaequatam, quamdam saltem servare queat 

proportionem cum secuto instantaneae perfectaeque sanationis effectu, 

insueto prorsus planeque insperato, praeter unam dumtaxa t venerabilis 

Michaelis Garicoïts rite peractam invocationem, quae u t rumque inter 

s ta tum, perseverantis morbi unum, et recuperatae valetudinis alterum, 

mediam se interposuerat; eaque idcirco miraculi medium iure meritoque 

vocatur et est. Quae quidem omnia t an t i esse ponderis a tque momenti , 

ut exinde, sponte velut sua, exsurgat miraculum, solideque adstruatur 

et clarescat miraculi veritas, prae primis, sicut exspectandum erat, probe 

intellexerunt qui ex officio adlecti fuerant viri in ar te periti. Hi proinde, 

ut i iubent, quae penes omnia tribunalia viguerunt vigentque normae, cum 

de iudicialibus peritis est sermo, sacramenti religione prius obstricti, mox 

autem cunctis, quae praesto habentur in actis eisque legitime fuerant ac

quisita, inspectis consideratoque perpensis, suam plane concordem pro-

digioque propit iam protulerunt sententiam, eamque validis idoneisque 

argumentis, profanis et iam medicaeque aut chirurgicae artis imperitis sua

serunt hominibus, praesertim cum planior et accommodatior accessit 

quoque causae Pat roni opera, quemadmodum Patroni ipsius nobile a tque 

sacrum ferebat et postulabat munus. 

Hac via et ratione, ea, quae," super miraculis, faustis exorsa erat au

spiciis, progredi absolvique potuit quaestio, tribus de more disceptatio

nibus; antepraepàratoriae siquidem et praeparatoriae praehabitis Con-
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gregationibus generalis successit Congregatio, quae, die sexta huius cur

rentis mensis marti i , coram Sanctissimo Domino nostro Pio P a p a XI coacta 

fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Ludovico Billot, causae Relatore, 

sequens ad discutiendum propositum est dubium: 'An, et de quibus mira

culis constet in casu et ad effectum, de quo agitur? Tum Reverendissimi Car

dinales t u m Patres Consultores proprias exposuerunt sententias, quibus 

tamen auditis et perpensis, Sanctissimus Dominus noster mentem Suam 

aperire distulit, maiorem caelestis luminis grat iam, communibus fusis ad